1

宁夏教师资格认定指导中心文件
宁教资发〔2024〕10 号

宁夏2024年度第三批次高等学校新入职教师

岗前培训班开班通知

各高等学校：

根据《关于做好宁夏2024年度第三批次高等学校新入职

教师岗前培训报名工作的通知》（宁教资发[2024]9号），

现将本次岗前培训开班事宜通知如下：

一、培训对象

2024年10月在宁夏岗前培训平台报名并通过审核的学

员。

二、线下必修课程培训

学员自11月11日起，登录宁夏高校教师岗前培训及教师

资格评审系统（http://ningxiags.gspxonline.com/），选

择“岗前培训-课程安排”，自行查看课表。总体安排见附

件1。

三、线上选修课程培训

（一）学习地址

进入“宁夏高校教师岗前培训及教师资格评审系统”

2

（http://ningxiags.gspxonline.com/），选择岗前培训-

我的培训-培训课程，点击“教师专业发展培训平台选修课”

或“AI 助力教育教学转型，推进课程知识谱图建设”“音乐

在高校青年教师美育素养提升中的作用及路径”进行学习。

“教师专业发展培训平台”可直接登录（https://www.edueva.org/）

进行学习。

（二）学习时间

线上培训课程开放时间：2024年11月11日8:00-2024年12

月31日18:00

（三）“教师专业发展培训平台”操作流程

登录“教师专业发展培训平台”（https://www.edueva.org/）

输入报名平台注册的手机号码或身份证号，初始密码为：

Haolaoshi123

具体操作流程参考附件2。

四、考核形式

考核项目 考核方式

集中培训考勤
集中培训课程为岗培必修课，不允许请假。迟到、早

退三次及以上者，培训不合格。

线上培训学时数 完成 104 学时的线上课程。（不提交线上课程作业）

高校教师师德师风实务课程考核
提交一篇课程论文和知网相似性检测报告。（格式为

PDF 版，论文不少于 1200 字，总文字复制比小于 30%）

教案及课堂教学方法设计课程考核 提交一份 10-15 分钟的微课程视频。（格式为 MP4）

岗前培训考试暨高校教师资格笔试：

高等教育学
闭卷上机考试

岗前培训考试暨高校教师资格笔试：

高等教育心理学
闭卷上机考试

说明：以上考核项目，每一项均合格，即岗前培训和高校教师资格笔试合格。合格学员获

得岗前培训合格证书。

3

特别说明：师德师风课程论文和微课程视频在“宁夏高

校教师岗前培训及教师资格评审系统”（http://ningxiags.

gspxonline.com/）“岗前培训-我的培训-培训作业”中提

交，提交日期为 11 月 18 日 8:00-12 月 15 日 23:59。

修完全部课程且以上两项作业考核均合格，方可参加岗前

培训考试暨高校教师资格笔试。2025年3月-4月开展岗前培训

考试暨高校教师资格笔试，考试有关安排另行通知。

五、打印证书

岗前培训考试合格后，登陆岗培系统，可自助打印岗前培

训合格证书。

附件：1.宁夏2024年第三批次高等学校新入职教师岗前培

训必修课程安排

2. 教师专业发展培训平台学员操作手册

宁夏教师资格认定指导中心

2024年11月11日

	宁夏2024年度第三批次高等学校新入职教师岗前培训班开班通知